
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2017                                                                                № 139

Об утверждении Комиссии 
по обследованию объектов и имущества, поврежденных (разрушенных) 

в результате чрезвычайных ситуаций, а также пожаров

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом сельского поселения Сингапай,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  состав  Комиссии  по  обследованию  объектов  и  имущества,
поврежденных  (разрушенных)  в  результате  чрезвычайных  ситуаций,  а  также
пожаров согласно приложению 1.

2. Утвердить  Положение  о  Комиссии  по  обследованию  объектов  и
имущества, поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайных ситуаций, а
также пожаров согласно приложению 2.

3. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  сайте  органов
местного самоуправления администрации сельского поселения Сингапай. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                     В.Ю.Куликов



Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 28.08.2017 № 139

СОСТАВ 
комиссии по обследованию объектов и  имущества, поврежденных (разрушенных)

в результате чрезвычайной ситуации, а также пожаров 

Комиссия по п. Сингапай:

Председатель комиссии:
Халикова С.Т. – заместитель главы сельского поселения Сингапай

Секретарь:
Каплун В.Ю. – директор МКУ «Управление АХО»

Члены комиссии:
Полухина Ю.И. – главный специалист администрации с.п.Сингапай
Магамедова С.Н. – ведущий специалист администрации с.п.Сингапай 
Алимиева В.В. – специалист по социальной работе БУ ХМАО-Югры «Комплексный
центр социального обслуживания населения «Забота»

Комиссия по с. Чеускино:

Председатель комиссии:
Маденова С.Е. – заместитель главы сельского поселения Сингапай

Секретарь:
Курочкина Т.Я. – ведущий специалист администрации с.п.Сингапай

Члены комиссии:
Киргинцева Э.А.  – ведущий специалист администрации с.п.Сингапай
Коробейникова Е.А. – ведущий специалист администрации с.п.Сингапай
Мокерова О.А. – инженер МКУ «Управление АХО»



Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 28.08.2017 № 139

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по обследованию объектов и имущества, поврежденных

(разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации, а также пожаров 

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по
обследованию объектов и имущества, поврежденных (разрушенных) в результате
чрезвычайной ситуации, а также пожаров  (далее - Комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим органом при администрации
сельского поселения Сингапай и предназначена для проведения мероприятий по
обследованию объектов и имущества, поврежденных (разрушенных) в результате
чрезвычайной ситуации, а также пожаров.  

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и
территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
приказом  Госстроя  России  от  02.08.2002  N  167  «Порядок  проведения
обследования  технического  состояния  объектов,  пострадавших  в  результате
чрезвычайных ситуаций», настоящим Положением.
         4. Функции Комиссии:

-  сбор  предварительных  данных  о  техническом  состоянии,  степени
повреждения объектов и их элементов, имущества, пострадавших в результате
чрезвычайных ситуаций, а также пожаров;  

- проведение  визуального  обследования  объектов  и  имущества,
поврежденных  (разрушенных)  в  результате  чрезвычайной  ситуации,  а  также
пожаров, по результатам которого составляется акт обследования поврежденного
объекта и имущества (далее - акт обследования).

 5. Регламент работы Комиссии:
Комиссия  проводит  обследования  пострадавшего  имущества  граждан,  в

результате  чрезвычайной  ситуации,  а  также  пожаров  на  территории сельского
поселения  Сингапай,  по  результатам  которых  составляется  акт  обследования
поврежденного объекта.

Организацию  деятельности  комиссии  осуществляют  заместители  главы
сельского поселения Сингапай.

Акт обследования составляется отдельно на каждый поврежденный объект.
Акт  обследования  подписывается  председателем  и  членами  комиссии.  Все
подписи в акте расшифровываются, проставляются даты. Исправления в акте не
допускаются.  В  акте  обследования  указывается  описание  конструктивных
элементов,  которые были повреждены в результате чрезвычайной ситуации,  а
также пожаров. Ответственность за надлежащее оформление акта обследования
несет председатель комиссии. 


		2022-12-07T15:28:03+0500
	Куликов Владимир Юрьевич




